Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

	Организатор:
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район»

	Дата
	"17" июля 2017 г.

	Время
	  10:00

	Место заседания комиссии
	РФ, Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26 (конференц-зал)

	Состав комиссии:

	Председатель комиссии:
	П.Г. Хонгодорова – Вр.и.о. председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район»

	Заместитель председателя комиссии:
	И.В. Гуревский – Вр.и.о. главного специалиста-юриста юридического отдела Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район»

	Члены комиссии:
	Т.П. Александрова – Главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Н.Г. Андрюсишина – Начальник отдела анализа и отчетности Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	У.П. Зангеева – Начальник отдела финансового обеспечения – главный бухгалтер Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Секретарь комиссии:
	С.С. Егорова – Вр.и.о. главного специалиста по земельным вопросам Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район»

	Присутствуют
	5
	из
	6
	  членов комиссии

	Кворум
	Имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

	Объект аукциона:

	Продажа права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

	№ лота
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м)
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Вид и срок приобретаемого права

	3
	РФ, Иркутская область, Нукутский район, с. Хадахан, ул. Ербанова, 33
	85:04:070101:1037
	2026
	Земли населенных пунктов
	Жилые дома блокированной застройки
	Аренда сроком на 18 мес.

	Повестка дня:
	1. Рассмотрение заявок претендентов, поступивших на участие в аукционе.

	2. Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона, либо об отказе претендентам в допуске к участию в аукционе

	Комиссия установила:
	принято на участие в аукционе
	1
	заявка

	Перечень принятых заявок

	Рег. № заявки
	Ф.И.О.;                                                             наименование юридического лица
	Дата принятия заявки
	Время принятия заявки
	Срок внесения задатка
	Сумма внесенного задатка, руб.
	Дата поступ-
ления задатка

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»
	06.07.2017
	09-39
	10.07.2017
	977,46
	10.07.2017

	Перечень отозванных заявок

	Рег. № заявки
	Ф.И.О.;                                                                наименование юридического лица
	Дата принятия заявки
	Время принятия заявки
	Срок внесения задатка
	Сумма внесенного задатка, руб.
	Дата поступ-
ления задатка

	нет

	Комиссия решила:

	1. Признать претендентом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Ф.И.О.; наименование юридического лица

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой»

	2. Признать не допущенными к участию в аукционе следующих претендентов:

	№ п/п
	Ф.И.О.;                                      наименование юридического лица
	Основание отказа в допуске к участию в аукционе

	нет

	3. Признать аукцион на право заключить договор аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

	Цена договора аренды земельного участка составляет 4887 (четыре тысячи восемьсот восемьдесят семь) руб. 32 коп.

	Участник аукциона, подавший единственную заявку на участие в аукционе, обязан перечислить разницу между  общей стоимостью права на заключение договора аренды и суммой задатка в размере 3909 (три тысячи девятьсот девять) руб. 86 коп. не позднее 20 дней после подписания настоящего протокола по следующим реквизитам:

	«Получатель»:

	Администрация муниципального образования "Нукутский район"

	 «Банк получателя»:

	Отделение Иркутск, г. Иркутск

	ИНН 8504001431, КПП 385101001, р/с 40101810900000010001, БИК 042520001, ОКТМО 25629419,                                              КБК 01211105013100000120

	«Назначение платежа»:

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	Организатор аукциона не позднее одного дня, следующего после дня подписания протокола, передает  участнику аукциона, подавшему единственную заявку на участие в аукционе, настоящий протокол, включающий в себя начальную цену предмета аукциона.  Договор аренды земельного участка заключается между организатором аукциона и  участником аукциона, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, не позднее 20 дней со дня подписания настоящего протокола, но не ранее, чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте муниципального образования "Нукутский район"

	Основанием для оплаты цены земельного участка является настоящий протокол.

	При уклонении, отказе участника аукциона от подписания настоящего протокола и /или от заключения договора аренды, задаток ему не возвращается.

	Заместитель председателя комиссии:

	И.В. Гуревский

	Члены комиссии:

	Т.П. Александрова

	У.П. Зангеева

	Н.Г. Андрюсишина

	Единственный участник

	Директор ООО «Ресмтрой» Е.В. Бурлин

	Секретарь:

	С.С. Егорова